64

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS DA AMAVI – CIM-AMAVI DO DIA 08/11/2013

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e treze, às 9h, no auditório da AMAVI em

Rio do Sul, reuniram-se os senhores prefeitos e demais autoridades conforme consta

no livro de presenças nº 01, folhas 24 e 25, para apreciarem e deliberarem sobre a

seguinte ordem do dia: 1) Discussão e Aprovação da Resolução que dispõe sobre as

Diretrizes para Elaboração do Orçamento do CIM-AMAVI para 2014; 2) Discussão e

Aprovação do Orçamento do CIM-AMAVI para 2014; 3) Assuntos de interesse dos

Municípios e do Consórcio. O presidente do CIM-AMAVI, prefeito Hugo Lembeck, abriu

a assembleia, saudando os presentes. Em seguida o Presidente passou a palavra ao

contador do CIM-AMAVI, Zulnei Luchtenberg, que apresentou a Resolução nº 12 que

dispõe sobre as Diretrizes para a elaboração do Orçamento para 2014 e a Resolução

nº 13 que estima a receita e fixa a despesa do Consórcio para o exercício de 2014, as

quais foram aprovadas por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, o presidente

Hugo Lembeck, agradeceu a presença de todos e  encerrou a reunião, da qual eu Milã

Signori, assessora de imprensa, lavrei a presente ata.